
Страница 1 из 1 

 

          

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  
 

 

РЕШЕНИЕ  
от 27.12.2017 г.   № 9/6 

 

Об индексации компенсационной стоимости зеленых насаждений  

на территории Ленинского муниципального района   

 

В целях улучшения экологической ситуации в Ленинском муниципальном районе, повышения 

ответственности за сохранность зеленых насаждений, привлечения и концентрации средств для 

финансирования работ по озеленению территории Ленинского муниципального района, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 

№191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Уставом муниципального образования 

Ленинский муниципальный район Московской области, Положением «Об охране зеленых 

насаждений на территории Ленинского муниципального района», утвержденным решением Совета 

депутатов Ленинского муниципального района от 24.12.2009 г. №5/33, 
 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Установить, что размеры компенсационной стоимости зеленых насаждений (общей 

стоимости создания зеленых насаждений), установленные решением Совета депутатов Ленинского 

муниципального района от 24.12.2009 г. №5/33, применяются в 2018 году с коэффициентом 1,76. 

2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Ленинского муниципального района 

от 21.12.2016 №10/52 с момента опубликования настоящего решения Совета депутатов Ленинского 

муниципального района. 

3. Расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений по материалам, поступившим в 

администрацию Ленинского муниципального района до 31.12.2017 включительно, осуществлять без 

применения коэффициента, указанного в пункте 1 данного решения. 

4. Направить настоящее решение главе Ленинского муниципального района Московской 

области для принятия мер по практической реализации. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести», разместить на Интернет-

сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов 

Ленинского муниципального района Черникова Валерия Николаевича. 
 

Глава Ленинского муниципального  

района 

                                                                                          

                                          О. В. Хромов 

   Председатель Совета депутатов  

Ленинского муниципального района  

 

                                           В.Н. Венцаль 
 

 

Разослать: в дело – 2 экз., Куканову С.В., Исаевой Л.В., Макушкиной Т.В., Лебедевой Т.Д., МАУК «ВДК». 

 

 


